DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221  119Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA
HANNA OURO PRETO

CNPJ nº 06.266.344/0006-38
Situado à Av. Independência, nº 83, Coqueiro, Ananindeua/PA, informa que
solicitou à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua, sob Prot. nº
R020122, Renovação da Licença de Operação nº L042222, para a atividade
de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores e Revenda
de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP.

Protocolo: 888618

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS (ART. 1.152, CC)
SUPERMERCADOS DO NORTE DO BRASIL LTDA.

CNPJ N. 05.327.241/0001-63
NIRE 15200816465

Convidam-se os senhores Sócios da SUPERMERCADOS DO NORTE DO
BRASIL LTDA. a se reunirem em reunião de Sócios, a realizar-se na sede
social situada na Rua Lauro Sodré, n. 640, Bairro São José, CEP: 68.456-
000, Tucuruí/PA, no dia 22/12/2022, as 14:00 em primeira convocação, com
a presença de titulares de no mínimo três quartos do capital social, e, em
segunda, as 15:00, com qualquer número, a fim de deliberarem sobre a se-
guinte ordem do dia: (A) endereço de funcionamento da filial inscrita no CNPJ
Nº 05.327.241/0011-35; (B) deliberação sobre a mudança na Cláusula 3ª do
Contrato Social, atinente a nomeação de administrador e estabelecimento de
limites para o exercício da função; (C) deliberação sobre sobre a mudança
na Cláusula 7ª do Contrato Social, relativamente à prestação de contas pelo
administrador; (D) nomeação de CLAUDINEI DOS SANTOS SANTANA como
novo administrador para assumir as funções a partir de 1º de janeiro de 2023;
(E) outras alterações que se apresentarem necessárias ao contrato social. A
minuta das alterações propostas estão à disposição para consulta dos sócios
na sede da Sociedade.

Tucuruí/PA, 12 de dezembro de 2022
JOSÉ CARLOS DE CASTRO

Administrador
Protocolo: 888612

A CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urba-
no e Meio Ambiente a licença de operação para atividade de torre de telefonia
móvel (PAMJB01) localizada na Rua José Bonifácio, s/n, bairro Pranchinha,
Mocajuba/PA, através do n°07/2022.

Protocolo: 888613
LICENÇA DE OPERAÇÃO
NOVA FASE PARÁ LTDA

CNPJ 39.546.629/0001-77
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ana-
nindeua - SEMA, a Licença de Operação Nº L022822, Validade 06/12/2023,
para a atividade de Manutenção e Reparação de Tanques, Reservatórios Me-
tálicos e Caldeiras, Válvulas e Registros, exceto para veículos, com endereço
à Rua  Distrito Industrial, 15, Setor T, lote 15, quadra E, sala A, Distrito Indus-
trial referente ao Requerimento Código nº R111821.

Protocolo: 888614

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração - SEMMA a Licença
Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI) e a Autorização de Supressão Vegetal
(ASV) para as Redes de Distribuição Rural de Energia - RDR: 1 -Vila Tabocal
(ID: 440012384); 2 - Ramal Babalu (ID: 440012393); 3 - Ramal Zé Seve-
ro (ID: 440012379); 4 - Ramal Castanho 2, Vila Tabocal (ID: 440012401);
5 - Ramal do Salgado (ID: 440012404); 6 - Ramal do Veado - Trecho 01
(ID: 440012411); 7 - Ramal do Veado - Trecho 02 (ID: 440012415); 8 -
Comunidade Curupira e Narcisio (ID: 440013688); 9 - Comunidade Cupuzi-
nho (ID: 440013691); 10 - Ramal Santa Inês (ID: 440012418); 11 - Ramal
Alambique (ID: 440012417); 12 - Vila São João Batista (ID: 440012424); 13
Ramal São Bento, Jaturana, Fazenda Andrade e Cambela (ID: 440012427);
14 - Comunidade Santo Antônio (ID: 440012440); 15 - Ramal Ananizal (ID:
440012444); - 16 Comunidade Sagrado Coração de Jesus, Ramal do Bibi
Judeu (ID: 440012448); 17 - Ramal Paracui, Nossa Senhora do Rosário
(ID: 440012452); 18 - Comunidades São Jose, Aparecida, Fazendinha (ID:
440012458); 19 - Comunidades São José e Santo Antônio (ID: 440012461).,
de tensão nominal 34,5 KV, localizadas na área rural do Município de Oriximi-
ná, no Estado do Pará.

Protocolo: 888648

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração - SEMMA a Licença
Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI) e a Autorização de Supressão Vegetal
(ASV) para as Redes de Distribuição Rural de Energia - RDR: 1 -Vila Tabocal
(ID: 440012384); 2 - Ramal Babalu (ID: 440012393); 3 - Ramal Zé Seve-
ro (ID: 440012379); 4 - Ramal Castanho 2, Vila Tabocal (ID: 440012401);
5 - Ramal do Salgado (ID: 440012404); 6 - Ramal do Veado - Trecho 01
(ID: 440012411); 7 - Ramal do Veado - Trecho 02 (ID: 440012415); 8 -
Comunidade Curupira e Narcisio (ID: 440013688); 9 - Comunidade Cupuzi-
nho (ID: 440013691); 10 - Ramal Santa Inês (ID: 440012418); 11 - Ramal
Alambique (ID: 440012417); 12 - Vila São João Batista (ID: 440012424); 13
Ramal São Bento, Jaturana, Fazenda Andrade e Cambela (ID: 440012427);
14 - Comunidade Santo Antônio (ID: 440012440); 15 - Ramal Ananizal (ID:
440012444); - 16 Comunidade Sagrado Coração de Jesus, Ramal do Bibi
Judeu (ID: 440012448); 17 - Ramal Paracui, Nossa Senhora do Rosário
(ID: 440012452); 18 - Comunidades São Jose, Aparecida, Fazendinha (ID:
440012458); 19 - Comunidades São José e Santo Antônio (ID: 440012461),
de tensão nominal 34,5 KV, localizadas na área rural do Município de Oriximi-
ná, no Estado do Pará.

Protocolo: 888650

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia (LP),
a Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vegetal (ASV)
para as Redes de Distribuição Rural de Energia - RDR: 1 - RAMAL DO CAM-
PO GRANDE, RAMAL DO POLIDORIO (ID. 440021278); 2 - RAMAL SANTA
LUZIA, RAMAL DO BARR VELHO (ID.440021321); 3 - RAMAL SANTO ANTO-
NIO, RAMAL VAI COM DEUS, RAMAL MARAJA (ID.440021332_A); 4 - RAMAL
DA SAPUCAIA (ID.440021435); 5 - RAMAL IGARAPÉ DO MIGUEL, RAMAL DA
BARRAGEM, RAMAL SANTA CLARA (ID.440021436); 6 - RAMAL DO ANBRO-
ZIO (ID.440021438_A), de tensão nominal 34,5 KV, localizadas na área rural
do Município de Alenquer, no Estado do Pará.

Protocolo: 888651

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia (LP), a
Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) para
as Redes de Distribuição rural de Energia (RDR) denominadas: 1 - PROJETO:
ID. 440056169 - CASTANHAL GRANDE; 2 - PROJETO: ID.440041014 - RA-
MAL DA CASA GRANDE; 3 - PROJETO: ID. 440041023 - RAMAL FARTURA; 4
- PROJETO: ID.440041024 - RAMAL FARTURA; 5 - PROJETO: ID.440041025
- RAMAL DA MALOCA; 6 - PROJETO: ID. 440026675 - Parte A - PA 254, com
tensão nominal de 34,5 kV, localizadas na área rural do município de Curuá,
no Estado do Pará.

Protocolo: 888646

FRANCISCO SOARES SIMÃO
CPF N° 188.084.682-91

Proprietário do SITIO SANTA MARTA, localizada no município de Dom Eli-
seu - PA, torna público que requereu junto à SEMMA a obtenção de Licença
de Atividade Rural (LAR) para a atividade de CULTURA DE CICLO CURTO E
CRIAÇÃO DE BOVINOS.

Protocolo: 888645

EDITAL Nº 31, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022
VI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE SERVIDOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ DECISÃO DOS RECUR-
SOS RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTI-
FICAÇÃO,  AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1. Decisão de recursos recebidos contra o resultado preliminar do procedi-
mento de heteroidentificação do VI Concurso Público para o provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível médio e superior
do quadro de pessoal do Ministério Público do Estado do Pará.
I. Foram julgados improcedentes os recursos interpostos pelos candidatos
cujas inscrições encontram-se abaixo elencadas:
330013461;330165496;330015347;330025929;330036400;330038192;33
0099901;330108623;330127326;330130612;330060819; 330081959;3301
15894;330121979;330158709;330172616;330085597;330161693.
II. Foram julgados prejudicados os recursos interpostos pelos candidatos
cujas inscrições encontram-se abaixo elencadas:
330027649;330062779.
III. Foram julgados procedentes os recursos interpostos pelos candidatos
cujas inscrições encontram-se abaixo elencadas:
330057219;330057018;330107959;330110302;330011543;330013808;33
0130815;330162906;330057090;330100214.
2. Decisão de recursos recebidos contra o resultado preliminar da avaliação
biopsicossocial do VI Concurso Público para o provimento de vagas e forma-
ção de cadastro de reserva em cargos de nível médio e superior do quadro de
pessoal do Ministério Público do Estado do Pará.
I. Foi julgado improcedente o recurso interposto pelo candidato cuja inscrição
encontra-se abaixo elencada:
330185035.
II. Foi julgado prejudicado o recurso interposto pelo candidato cuja inscrição
encontra-se abaixo elencada:
330156277.
III. Foi julgado procedente o recurso interposto pelo candidato cuja inscrição
encontra-se abaixo elencada:
330102592.
3. Decisão de recursos recebidos contra o resultado preliminar da avaliação
de títulos do VI Concurso Público para o provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em cargos de nível médio e superior do quadro de pessoal
do Ministério Público do Estado do Pará.
I. Foram julgados improcedentes os recursos interpostos pelos candidatos
cujas inscrições encontram-se abaixo elencadas:
330140932;330018074;330115032.
II. Foram julgados parcialmente procedentes os recursos interpostos pelos
candidatos cujas inscrições encontram-se abaixo elencadas:
330031143;330176847;330013871.
III. Foram julgados procedentes os recursos interpostos pelos candidatos
cujas inscrições encontram-se abaixo elencadas:
330011276;330129739;330179695;330111132;330112238;330113194.
4. DISPOSIÇÕES FINAIS
A consulta individualizada da fundamentação será disponibilizada no site
www.consulplan.net para acesso mediante login e senha pelos candidatos.
CONSULPLAN

Protocolo: 888642

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL PACAJÁ LTDA,
CNPJ n°. 28.644.957/0001-90,

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação nº.
13804/2022, válida até 08/11/2026, para desenvolver atividade de transpor-
te de substâncias e produtos perigosos, em Pacajá/PA.

Protocolo: 888643